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VD OCH HÅLLBARHETSCHEFEN HAR ORDET 

År 2020 är första hela året efter Svealandstrafiken AB:s utvidgning hösten 
2019 med trafik i Örebro län. Verksamheten har i det närmaste fördubblats 
både i antal medarbetare och omsättning. Hållbarhetsredovisningen är en 
bilaga till Årsredovisningen som godkänds av styrelsen för bolaget. 

I och med pandemins och Covid-19 start under mars månad så fick vi snabbt 
ställa om till att ha fullt fokus på att klara av verksamheten med de 
utmaningar som Covid-19 innebar. Höga sjukskrivningstal, tillfälliga och flera 
omplaneringar av trafiken, arbetsmiljöåtgärder genom stängning av 
bussarnas framdörr, begräsningar på antalet resenärer är några av 
utmaningarna som vi har fått hantera under resterande del av året. Genom 
tidigt inrättande av stabsorganisation så har vi, genom ett gott samarbete 
med Region Västmanlands län och Region Örebro län, klarat av att 
upprätthålla det samhällsviktiga uppdraget att se till att medborgarna har haft 
möjlighet att ta sig till skola och arbete, samtidigt som vi har värnat om 
resenärers och medarbetarnas hälsa.   

Trots pandemin har vi satsat på fortsatt utveckling av bolagets effektivitet, 
tekniska ledarskap och minskning av miljöpåverkan. Stort fokus har varit på 
att stärka ledarskapet i organisationen vilket har gett direkt avkastning i 
hanteringen av pandemin. För att ligga mer i framkant av teknikutvecklingen 
har vi varit pådrivande och framgångsrik i att skapa flera regionala och 
internationella innovationssamarbeten. Under 2020 har vi lyckats att nästan 
halvera utsläppen av koldioxid per kilometer, jämfört med 2019 och 2018. 

Under årets början har vi förankrat vår strategi för elbussar, vilket låg till 
grund för upphandlingen i mitten av året av minst tio elektriska ledbussar för 
stadstrafiken. Parallellt har vi projekterat laddningsinfrastrukturen på depån i 
Västerås. Drivmedelskiftet är en medveten satsning som stärker vår ställning 
som ett hållbart bolag i en framtidsbransch! 

För Svealandstrafiken AB, Västerås 16 februari 2021 

Peter Liss Geert Schaap 
VD Chef Hållbarhet och Innovation 
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Svealandstrafiken får bidrag från flera europeiska bidragsprogram och nationella bidrags-

program för vissa kostnader till investeringar och utredningar kopplat till införandet av renare 

fordon och andra innovationer som minskar vår miljö- och klimatpåverkan. Dessa program är 

beskrivet under Miljö-Året som gått och deras logo finns på framsidan och denna sida.  
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DET HÄR ÄR SVEALANDSTRAFIKEN AB - VÅR AFFÄRSMODELL, 
VISION, STRATEGI ETC. 
Svealandstrafiken AB utför den linjelagda kollektivtrafiken med buss i 
Västmanland samt Örebro län. Vi utför också skolskjutstrafik åt kommuner i 
Örebro län (Lindesbergs kommun samt i Odensbacken, Örebro kommun), 
samt den av de västmanländska kommunerna delegerade skoltrafiken. Vi gör 
detta i egen regi eller via de tiotal underentreprenörer vi har ramavtal med. Vi 
finns representerade i Västerås, Örebro, Fagersta, Köping, Sala samt 
Odensbacken. Vi ansvarar dessutom för depån i Lindesberg där vår 
upphandlade ramavtalsleverantör finns inhyrd. Vår affärsidé tar fasta på den 
viktiga samhällsfunktionen som kollektivtrafiken utgör. 2013 gjordes en stor 
trafikomläggning inom stadstrafiken i Västerås som innebar en fördubbling av 
vår trafik.  

Vårt samhällsuppdrag är att starkt bidra till att skapa en attraktiv 
kollektivtrafik så att människorna i vår region får en enklare och bättre 
vardag ï enkelt, tryggt och miljövänligt. Därför är vårt affärsmål att vara 
den regionala ledaren inom kollektivtrafik med buss och därmed förenlig 
verksamhet. Vi ska ge våra kunder resor och service av högsta klass och 
skapa bestående värden för våra aktieägare. Det gör vi genom att 
kontinuerligt utveckla våra medarbetare och vår verksamhet. Våra 
affärsmål driver gemensamt mot vår vision;  
Vi är bäst på det vi gör ï och vi levererar den bästa resan.  
För att säkerställa att vi arbetar mot vår vision, är strategi och mål 
framtagna. Målen följs upp månadsvis. 

 

Illustration ï  Våra värderingar och ledarskap 

Vi är ett gemensamt ägt bolag där Region Västmanland och 
Region Örebro län äger hälften var. Från hösten 2019 utökades vårt 
uppdrag till att även omfatta stads- och regiontrafik som utgår från 
Örebro och Odensbacken. Under utvidgningen har verksamheten ökat till 
ca 1196 anställda och 318 linjebussar i 2020.  
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Hållbarhet har länge varit en naturlig del av vår verksamhet. Våra värderingar 
säkerställer att vi aktivt och framgångsrikt tar ansvar och driver 
verksamheten på ett värdeskapande sätt för våra kunder, aktieägare, 
leverantörer, partners, anställda och samhället vi verkar i. Idag kan vi till 
exempel se resultatet av vårt långsiktiga arbete på att vi har 17 % kvinnor 
jämfört med 14 % i branschen. Detta beror till stor del på att vi sedan 2012 
driver en egen körskola. Vi började med biogasdrivna fordon 2004 är nu 
igång med nästa drivmedelskifte till utsläppsfria elektriska bussar med 
batterier. På slutet av 2020 bestod vår linjebusspark av 97,5 % biogasbussar 
och 2,5 % elbussar. För vår egen buss körskola och skolbusstrafik 
tillsammans har vi 8 HVO bussar, vilka åker mycket kortare körsträckor per 
år än linjebussar. Genom våra avtal med underentreprenörer utnyttjas 
samhällets samlade bussflotta på ett mer optimalt sätt.  

Svealandstrafiken AB har en hög ambition om att vara ledande inom 
branschen tack vare vår miljöfokusering, tillgänglighet, effektivitet, kvalitet, 
prestanda samt vår förmåga att ligga i framkant och ständigt utvecklas. Med 
fokus på kontinuerlig kvalitetsförbättring och uppföljning av mål och mätetal 
är vi på rätt väg mot en än mer hållbar verksamhet.  

 

SVEALANDSTRAFIKEN AB:S VÄSENTLIGA FRÅGOR 
För att bedriva ett relevant och värdeskapande hållbarhetsarbete och 
rapportera om väsentliga frågor, genomförde vi 2017 en väsentlighetsanalys. 
Baserat på vår intressentmodell genomfördes intervjuer med både interna 
och externa intressenter. Protokoll och undersökningar som reflekterar olika 
intressenters syn på verksamheten analyserades och policys, affärsplan och 
andra styrande dokument studerades. Dessutom genomfördes en 
jämförande studie av vad andra aktörer i branschen kommunicerar som sina 
väsentliga frågor, för att säkerställa att vi tar branschgemensamma 
utmaningar och möjligheter i beaktande.  

Med väsentlighetsanalysen har det etablerats tydliga fokusområden som 
vägleder vårt hållbarhetsarbete. I arbetet med att identifiera våra väsentliga 
frågor har vi konstaterat att vi har flera relevanta styrdokument inom 
hållbarhetsområdet såsom policys inom områdena miljö, arbetsmiljö, 
jämställdhet, sociala medier och sekretess. Vi har även en förarhandbok som 
fungerar som ett viktigt styrande dokument gällande hur förare ska agera 
inom olika områden.  

Vi planerar för en uppdatering av 2017:s väsentlighetsanalysen under 2022. 
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Illustration ï  Vår omvärld och de väsentliga aspekter som identifierats i dialog med intressenterna 
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AGENDA 2030 OCH HÅLLBAR SAMHÄLLSUTVECKLING 
FN:s globala mål är av stor vikt för Svealandstrafiken AB och vår verksamhet 
berörs av 14 av de 17 målen vilket redovisas område för område i rapporten. 

 

Illustration ï Svealandstrafikens arbete med Agenda 2030 

AGENDA 2030 OCH SAMHÄLLSNYTTA 
Kollektivtrafik är en samhällsnyttig funktion som skapar möjligheter för 
människor att resa till och från arbete, utbildning, fritidsaktiviteter och service. 
Dessutom skapar kollektivtrafiken nytta för samhället, bland annat genom att 
vidga arbetsmarknadsregionerna och minska klimatutsläppen. 

 

Illustration ï Kollektivtrafiken är en samhällsnyttig funktion som bidrar till 6 av de globala målen 

  


